平成 14 年 11 月 8 日

各  位

会 社 名 バリュークリックジャパン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 百田 浩志

（コード番号 ４７５９ 東証マザーズ）

問合わせ先 財務経理部長 池田 斉正

      （TEL ０３－５８０３－７７３７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 14 年 2 月 5 日の決算発表時に公表した業績予想を

下記のとおり修正します。

記

1. 平成 14 年 12 月期通期業績予想数値の修正

単体（平成 14 年 1 月 1 日～平成 14 年 12 月 31 日）         （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ A ）
（平成 14 年 2 月 5 日発表）

1,400

100

50

今 回 修 正 予 想 （ B ） 940 6 1
増 減 額 （ B - A ） △460 △94 △49
増 減 率 △32.8% △94% △98%
前期（平成 13 年 12 月期）実績 1,234 8 △3

2. 修正の理由

平成 14 年 12 月期通期業績予想値の売上高、経常利益、当期純利益を修正させていただき

ます。修正の理由と致しまして、まず、インターネット広告市場を取り巻く環境は引き続

き厳しい状況にあり、当社におきましても広告主数の減少による売上減となっております。

当社ではフローティング型フラッシュ動画広告の導入、表示回数保証型課金モデルならび

にテクノロジーソリューション事業の強化を行ってまいりましたが、現状では平成 14 年 2

月 5 日に発表した業績の予想数値を達成できない状況となっております。一方、人件費を

含む販売管理費の削減と広告掲載料金の改定による原価の圧縮はほぼ計画どおりに進み、

尚も進行中ではありますが、経常利益の大幅な確保に至ることができませんでした。同年

第 4 四半期から始めました新規事業「DVD ZOO」のテストマーケティングの売上ならびに

利益に対する影響は現段階では軽微であります。

よって、平成 14 年 12 月期（平成 14 年 1 月 1 日～平成 14 年 12 月 31 日）の通期業績予想

数値の売上高、経常利益、当期純利益を修正させていただきます。

今回の業績予想の修正数値は、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したも

のであります。予想には様様な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数

値と異なる場合がありますので、この業績予想に全面的に依拠して投資等の判断を行うこ

とは差し控えてください。

以 上